B lo foret. Deus itaque, ne bonorum oblivione humanum genus prorsus everteretur, Filium suum mandavit, suum per carnem futurum in mundum, interiore auditu prophetis loqui adventum; per quem spiritualis octonarii gaudium ac veritatis cognitio essent prædicanda: qui nimirum peccatorum foret remissio et resurrectionem esset præstiturus; circumcidenda quippe per ipsum hominum vitia et corruptionem amputandam. Propter hoc, prophetarum qui ab Abraham fuerunt, subductum numerum, propter circumcisionis octonarium numerum continentis, ex qua lex ipsa pendet, augustiorem honorem, octoginta concubinas appellavit: quod nempe primi, antequam Ecclesiæ Verbo desponsatur, divinis conceptis seminibus spiritualis octonarii circumcisionem prænuntiarunt.

C Adolescentulas autem, numero superiores, eam multitudinem vocat quæ inferiori a præstantioribus ordine justitiam consecata, juvenili quasi robore ac strenue adversus peccatum decertavit. Ex horum tamen omni classe neque reginæ, nec concubinae aut adolescentulæ, cum Ecclesia comparari valent. Hæc enim perfecta ac supra omnes illas electa habita, ex omnibus conflata apostolis et in unum coagmentata, illa sponsa est, vividæ ætatis flore ac virginitatis decore cunctis longe præcellens. Quocirca etiam ab aliis beata prædicatur atque laudatur, quod ipsa assatim viderit audieritque quod illæ vel ad breve momentum videre cupierunt et non viderunt, atque audire, et non audierunt. Beati enim, inquit Dominus discipulis ⁴⁵, oculi vestri, qui vident quæ videtis. Dico enim vobis, quod multi prophetæ cupierunt videre quæ videtis, et non videbunt: et audire quæ auditis, et non audierunt. Ob hanc itaque causam merito prophetæ Ecclesiam beatam prædicant eamque admirantur, quod quæ ipsis videre audireque non obtigit, hæc ipsa Ecclesia percipere, eorumque gaudere commercio meruit. Sexaginta enim sunt reginæ et octoginta concubinæ, et adolescentulæ quarum non est numerus. Una est columba mea, perfecta mea ⁴⁶.

D numerari non decuit. Nec judices dicantur universim primarii justi, vel patriarchæ vel prophetæ, sed peculiariter illi qui a Mose ad Saulem Hebreorum rempubl. gessere, et antequam illi regem exposcerent; qui jam, non quasi paternæ et sub Deo quasi familiam regeret ac judicaret, sed mero imperio illis præcesset. Id.

(5) Συνηρωμένη. Hæc est lectio codicis Vat. quam expressit Possinius. Sed ms. Mazar. et Allatius, cum Photianis excerptis, συνηρωμένη. Id.

(6) Πρὸς τῶν ἀλλων. Allatio deest præpositio, preli vitio aut pueri exscribentis. Reddit vero cum Possinio, ante alias prædicatur; Possinius, præ aliis, cum sit ab aliis, respondeatque sacro textui, ubi sic laudantes ac prædicantes sponsam, indicantur, ipsoque sequentibus diserte exponit Methodius. Id.